lorem postulabat, hostilis incursionis contemplatione periculum amissionis, ac fortunam futuri damni in se suscepisse³ proponatur: prases provincie, si probaveris eum indemnitate tibi promisso, placitum conventionis implere eum compellet. — Dat. 6 kal. Jun. iphis AA. Conss. 287. 242.

2. *Iudem*, AA. Aulizano.

Cum eum, qui temporalis ministerii causa suscepit ancillam, ad restituendum eius bona⁴ fides urgeat: consequens est, sacerorum tuum: hujus rei causa tradidisse ancillam, adito preside provincia, probare: ut fidem susceptam is, adversus quem supplicas, compellatur agnoscere. — Dat. prid. non. novembr. iphis AA. Conss. 287.

3. *Iudem*, AA. Soteria.

De restituendis rebus, quas [marito] obligandas⁵ pro se dederas, postquam debitum fuerit extenuatum, commodati actionem etiam adversus heredes ejus exercere potes. — Dat. 3 idib. april. *Sirmii*, iphis et Conss. 287.

4. *Iudem*, AA. et CC. Faustina.

Prætextu debiti⁶ restitutio commodati non probabiliter recusat. — Dat. 12 kal. decemb. iphis AA. Conss. 293.

TIT. XXIV.

DE PIGNERATITIA¹ ACTIONE.

1. Imp. SEVERUS et ANTONINUS AA. ad Metrodorum.

Ex pignore percepti fructus imputantur² in debitum: qui si sufficiunt ad totum debitum, solvitur actio, et redditur pignus. Si debitum excedunt, qui supererunt redduntur³; videlicet mota actione pigneratitia. — P. P. idib. octobr. APRO et MAXIMO Conss. 208.

2. Imp. ALEXAND. A. Demetrio.

Quod ex operis⁴ ancilla, vel ex pensionibus domus, quam pignori detineri dicis, perceptum est: debiti quantitatem relevavit. — Dat. kalend. octobr. ANTONINO 4 et ALEXAND. Conss. 223.

3. *Iudem*, A. Victorino.

Creditor, qui prædium pignori nexum detinuit, fructus⁵, quos perceperit, vel percipere debuit, in rationem exonerandi debiti computare necesse habet: et si agrum deteriorem⁶ constituit, eo quoque nomine pigneratitia actione obligatur. — P. P. 6 idib. decemb. ANTONINO 4 et ALEXANDRO Conss. 223.

4. *Iudem*, A. Hérmeo et Maximille.

Pactum vulgare⁷, quod proposuistis, ut, si intra certum tempus pecunia soluta non fuisset, pignori vel hypotheca data vendere liceret: non admittit debitor adversus creditemotum pigneratitiam actionem. — P. P. 12 kal. Maji, MAXIMO 2 et AELIANO Conss. 224.

5. *Iudem*, A. Diocoridæ.

Si creditor sine⁸ vitio suo argentinum pignori datum perdiderit, restituere id non cogitur: sed si culpa reus deprehenditur, vel non probat manifestis rationibus se perdidisse: quanti debitoris interest, condemnari debet. — P. P. 15 kalend. Maji, JULIANO 2 et CRISPINO Conss. 225.